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fortsættelse af den aftale, som Socialdemokrater- 
ne har lagt stemmer til i 2002, 2003 og 2004. 

Allermest undrer det mig, fordi en af de aller- 
vigtigste dele af den her aftale er, at vi til næste 
år skal i gang med en reform af den almene sek- 
tor. Der er sat et stort udvalgsarbejde i gang, 
hvor man skal komme med forslag til, hvordan 
vi kan gøre mange ting i den almene sektor, men 
vigtigst, hvordan vi kan skabe en mere selvbæ- 
rende almen boligsektor. 

Men når vi om et år samles om bordet for at 
udmønte det udvalgsarbejde i en reform af det 
almene boligområde, er det uden det største op- 
positionsparti i Danmark, som simpelt hen har 
sat sig uden for indflydelse for at -  kan man sige 
-  høste nogle få billige point i debatten her op til 
jul, nogle få billige point, som man høster ved at 
forsøge at forklare, at man ikke længere kan 
bakke op om de principper, som man har lagt 
stemmer til 3 år i træk. 

Men jeg glæder mig meget, til vi til næste år 
skal i gang med den her reform, og jeg glæder 
mig meget over, at det er en reform, der vil blive 
båret så bredt, nemlig med støtte fra Dansk Fol- 
keparti og Det Radikale Venstre. Jeg synes bare, 
det er skammeligt, at det største oppositionspar- 
ti i Danmark ikke vil tage ansvaret, og jeg synes, 
at det meget understreger, at den linje, man lag- 
de om at arbejde os ud af regeringskontorerne, 
løb man lige så hurtigt fra igen. 

Til allersidst vil jeg nævne den boligsociale 
indsats. I går blev lovforslaget om integration 
førstebehandlet, og det her forslag skal ses som 
en opfølgning på det og en underbyggelse af 
det, og det skal også ses i forhold til det integra- 
tionsforlig, der er vedtaget. 

Det glæder os meget, at vi nu fuldstændig ef- 
ter de regler, der er i Landsbyggefondens for- 
mål, bruger tredelingen, nemlig renovering, ny- 
byggeri og problemramte områder. Så vi går 
meget glade på juleferie. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Det er først hr. Morten Homann for en kort be- 
mærkning, og efter ham er det hr. Carsten Han- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Det var meget pædagogisk, at skatteministeren 
for ganske få uger siden lavede en opgørelse til 
Folketingets Skatteudvalg over, hvad man hav- 
de givet af skattelettelser til boligejerne i det her 
land. Det beløb svarer stort set på kroner og øre 

til det beløb, man har taget fra lejerne i den al- 
mene sektor gennem Landsbyggefonden. Så det, 
regeringen og fru Inge-Lene Ebdrup gør, er altså 
at tage penge fra lejerne, som er blandt de fattig- 
ste i det her land, og give pengene i skattelettel- 
ser til boligejerne, som er væsentlig rigere. De ri- 
geste boligejere får mest. 

Det øger jo uligheden i samfundet ganske be- 
tragteligt, så derfor tror jeg, der er mange lejere, 
der spørger sig selv: Hvornår stopper det her? 
Hvor længe skal vi blive ved med at finansiere, 
at der kan gives skattelettelser til boligejerne? 

Så jeg håber da, at fru Inge-Lene Ebdrup kan 
komme med et svar. Hvor længe skal lejerne i 
den almene sektor blive ved med at finansiere, 
at man letter skatten for boligejerne? 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Jeg vil sige, at det lyder flot, når hr. Morten Ho- 
mann svinger sig op til sådan et meget ideolo- 
gisk korstog. 

Men det, der er sandheden, er jo, at de penge, 
der bliver taget fra Landsbyggefonden, altså 
dem, som hr. Morten Homann kalder lejernes 
penge, bliver brugt til renovering i den almene 
sektor, til ghettoindsats i den almene sektor, og 
de bliver brugt til nybyggeri. 

Så kan man spørge sig selv: Jamen er det ri- 
meligt, at lejerne over deres husleje, når de ikke 
længere har lån i de ejendomme, de bor i, skal 
medvirke til renovering, nye boliger og ghetto- 
indsats? Og der synes vi, det er meget rimeligt, 
for der findes ikke en almen bolig i Danmark, 
der ikke er opført med støtte fra det offentlige 
fra starten. Og de almene lejere har gennem hele 
den tid, de har været almene lejere, profiteret af, 
at de har en billigere husleje, fordi de har fået en 
støtte fra det offentlige. 

Sådan skal det også være, men så synes vi, 
det er meget rimeligt, at når man så ikke længe- 
re har lån i ejendommene, så bidrager man også 
til nybyggeri, renovering og ghettoindsats. 

Derfor er vi meget glade for det her, og vi 
støtter det selvfølgelig. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Fru Inge-Lene Ebdrup glemte lige at sige, at det, 
man jo i virkeligheden gør og har gjort siden 
2002, er, at man lader lejerne betale det, staten el- 
lers skulle have betalt. Så når lejerne er med til at 
finansiere en række opgaver og overtager finan- 
sieringen, er det, fordi det er en opgave, som fru 


